
Nové Syrovice
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Moravské Budějovice GPS souřadnice: 49.017629N, 15.773453E

Nadmořská výška: 438 m n. m. První pís. zmínka: 1417 (607 let) Katastrální výměra: 2 162 ha

Počet obyvatel: 908 PSČ: 675 41

Adresa URL: www.novesyrovice.cz

Historie obce Nové Syrovice
První zmínka o Syrovicích je z roku 1417, kdy dali bratři Smil a Jan z Lichtenburka, páni na Cornštejně, vsi
Syrovicím právo odúmrti. Patrně až za Mikuláše z Víchova před rokem 1547 zde vznikla tvrz. Jan Čejka z
Olbramovic ji nechal v první polovině 17. století přestavět na renezanční zámek, který v 18. století
Ostašové přebudovali v dvoupatrovou barokní budovu. Konečnou podobu dostal zámek až v letech 1820 -
1830, kdy zejména interiér získal empírový ráz. Mimo zámek zde byly tři vrchnostenské dvory se dvěma
ovčíny, dvě velkostatkové obytné budovy, pěkná budova pivovaru, palírna a mlýn.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5313/nove-syrovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 16:09:27


